
  

 

strana 411 částka 8 

Příloha č. 35 
 

 
 

EXEKUČNÍ PŘÍKAZ 
na přikázání pohledávky na peněžní prostředky dlužníků na účtech 

vedených u poskytovatelů peněžních služeb  

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 178 odst. 1 a odst. 5 písm. b) a § 190 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, t a k t o: 

 

p ř i k a z u j e   s e  p e n ě ž n í m u  ú s t a v u, 

- aby od okamžiku doručení tohoto exekučního příkazu z účtu daňového dlužníka až do výše vykonatelného ne-
doplatku v částce ........…………………………………….. Kč nevyplácel peněžní prostředky, neprováděl na ně za-
počtení a ani jinak s nimi nenakládal, s výjimkou peněžních prostředků, které jsou určeny pro výplatu mezd ve 
smyslu § 304a občanského soudního řádu,  

- aby potom, co mu bude doručeno vyrozumění o tom, že exekuční příkaz nabyl právní moci, provedl odepsání pro-
středků dlužníka z účtu či účtů vedených peněžním ústavem až do výše vykonatelného nedoplatku a vyplatil je správci daně 
na účet č................................................, u pobočky poskytovatele peněžních služeb .............................................................., 
v.........................................................., variabilní symbol ...........................................................  

Nelze-li pohledávku předepsaného správce daně takto uspokojit, bude peněžní ústav postupovat podle § 307 
občanského soudního řádu.  

 

   

 
................................................................................. 

soud - správce daně 
  
 

č. j.  
 
vyřizuje: ……………………………  č. dveří …...… 
 
telefon: …..…………………………  linka …….….. 
 

  

V …………………………………..……………….. 

  

dne …………………….……………………………. 

   

Dlužník: 
 
  
RČ / IČO: 
 

 Poskytovatel peněžních služeb: 
 

IČO:  

  
Tento příkaz se vztahuje na všechny peněžní prostředky dlužníka na účtu či účtech: 
  
Účet číslo: ……………………………………………  vedený pobočkou: ………………………………………………… 
  
Účet číslo: ……………………………………………  vedený pobočkou: ………………………………………………… 
  
Účet číslo: ……………………………………………  vedený pobočkou: ………………………………………………… 
  
Účet číslo: ……………………………………………  vedený pobočkou: ………………………………………………… 
  
Účet číslo: ……………………………………………  vedený pobočkou: ………………………………………………… 
  
  
  

Instrukce č. 26 



  částka 8 strana 412 

Uvedený dlužník nezaplatil ke dni …………… podepsanému správci daně podle rozhodnutí ......................................, 
ze dne ..........................................., č. j. ..........................................., které nabylo právní moci dne ......................................, 
a vykonatelné se stalo dne ..................................., na … druh pohledávky …….. částku ................................................. Kč. 

Podle §  183 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád,  ve znění pozdějších předpisů se uvedená částka nedoplatků zvyšuje 
o exekuční náklady za výkon zabavení ve výši: .......………….. Kč na nedoplatek ve výši: .......………….. Kč. 

 

Poučení : 

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě 
jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze uložit pokutu do 
500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Dle § 178 odst. 4 daňového řádu lze proti tomuto exekučnímu příkazu podat odvolání u shora uvedeného správce daně 
do 15 dnů ode dne doručení. 

 

Celkem tedy ………………………………………………………………………. Kč         
Slovy  ……………………………………………………………………………… Kč  

Instrukce č. 26 

V ………...……… dne …………….…….  

 

 

............................................................. 
otisk úředního razítka 

............................................................. 
podpis s uvedením jména, příjmení 

a funkce pověřeného pracovníka správce daně 


